
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  Determinazione n.  37/2020 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 - 

LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI-

ZIO DI CONTABILIZZAZIONE DEGLI INCASSI DELL’ATER TER DI POTENZA.  

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 
  
 

 

L'anno duemilaventi, il giorno 24 del mese di Febbraio, nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

  – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 

 - 2 - 

 

VISTA la propria determina n. 26 del 11.02.2020 con la quale sono stati individuati gli elementi essenziali ed 

approvata la procedura per l’affidamento, per un quadriennio, del servizio di contabilizzazione degli incassi 

dell’ATER di Potenza; 

DATO ATTO che il predetto servizio viene affidato mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., tramite il Portale di E-procurement dell’ATER di 

Potenza e con aggiudicazione con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del precitato decreto; 

VISTA la Lettera d’invito del 11 febbraio 2020, protocollo n. 1196, trasmessa attraverso il Portale di E-

procurement dell’ATER di Potenza all’operatore economico invitato a partecipare alla gara; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24 febbraio 2020 alle ore 9:30 e 

che in tale data e a tale ora ha presentato la propria offerta un solo operatore economico e precisamente la socie-

tà”Sagres s.r.l.”; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei commissari e, quindi, alla costituzione della Commissione 

giudicatrice della gara in argomento, così come previsto dalla Lettera di Invito all’art. 26 – “Commissione giudi-

catrice”; 

ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità dei funzionari dell’Azienda appresso indicati e precisamente: il 

geom. Giuseppe Palazzo – titolare della P.O. “Contrattualistica”; il dott. Sebastiano Di Giacomo – titolare della 

P.O. “Gestione Risorse”; il geom. Nicola Mastrolorenzo, in servizio presso l’Unità di Direzione “Promozione e 

Coordinamento, Gestione Patrimonio e Risorse”; 

RITENUTO, pertanto, di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, del servizio di contabilizzazione degli incassi dell’ATER di Potenza per un pe-

riodo di quarantotto mesi; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTA 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la propria determina n.71/2016 con la quale si è  provveduto ad assegnare  il personale alle singole UU.DD.; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organiz-

zativo  dell’Azienda; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017  con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigen-

ziali; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente provve-

dimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2.  di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura di affidamento del “Servizio di contabilizzazione 

degli incassi dell’ATER di Potenza”, rispettivamente nelle persone di: 

a)  geom. Giuseppe Palazzo – titolare di P.O. (Presidente); 

b)  dott. Sebastiano Di Giacomo - titolare di P.O. (Componente); 

c)  geom. Nicola Mastrolorenzo – (Componente/Segretario) 

dei quali è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva relativa all’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, in uno alla di-

chiarazione di accettazione dell’incarico ed alla dichiarazione relativa all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/01; 

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, i curriculum vitae dei componenti nomi-

nati con il presente atto sul profilo del committente. 



 

 - 3 - 

La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo on-

line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua 

catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 4 - 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 37/2020 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 - 

LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI CONTABILIZZAZIONE DEGLI INCASSI DELL’ATER TER DI POTENZA.  

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

L’ESTENSORE  DELL’ATTO  (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                          F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I PRO-

FILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA DI 

DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.; art. 10 D. Lgs. n. 163/2006) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILI-

TA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

_______________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                  F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 


